
Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

1

Žádost o podporu

Identifikace operace

Registrační číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008387
Identifikace žádosti (Hash): ztV86P
Zkrácený název projektu: Kompostéry - Sdružení obcí regionu Most-Jih 

Typ podání: Automatické
Způsob jednání: Podepisuje jeden signatář

Projekt

Číslo programu: 05 
Název programu: Operační program Životní prostředí

Číslo výzvy: 05_18_103 
Název výzvy: MŽP_103. výzva, PO 3, SC 3.1, kolová

Název projektu CZ: Prevence vzniku odpadů - Pořízení kompostérů pro Sdružení 
obcí regionu Most-Jih
Název projektu EN: Waste Prevention - Purchase of composts for the 
Association of Municipalities of the Most-South Region

Anotace projektu:
Cílem předkládaného projektu je snížit produkci biologicky rozložitelných komunálních odpadů v 
dotčených obcích Sdružení obcí regionu Most-Jih, a to zavedením podpory domácího kompostování. 
Bude pořízeno 250 kompostérů, které budou rozmístěny na zahradách jednotlivých domů. Projekt 
zabrání vzniku 136 t komunálních odpadů ročně.

Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení: 1. 1. 2019
Skutečné datum zahájení:
Předpokládané datum ukončení: 30. 6. 2019
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 6,00

Přijmy projektu
Jiné peněžní příjmy (JPP): Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: Projekt nevytváří příjmy dle článku 61

Doplňkové informace
Realizace zadávacích řízení na projektu: Ano
Liniová stavba:
Další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů:
Veřejná podpora:



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

2

Společný akční plán:
Partnerství veřejného a soukromého sektoru:
CBA:
Projekt je zcela nebo zčásti prováděn sociálními partnery nebo NNO:
Projekt je zaměřen na orgány veřejné správy a veřejné služby na 
celostátní, regionální nebo místní úrovni:
Velký projekt
Režim financování: Kombinovaná ex-post
Posílení vlastních zdrojů:

:

Fázovaný projekt:
Popis fázovaného projektu:

Harmonogram 

Položka harmonogramu: Zahájení výstavby
Předpokládané datum: 1. 1. 2019
Aktuální odhad:
Skutečné datum:
Komentář:
Realizace projektu bude zahájena od 1. 1. 2019 oslovením a následným výběrem vhodného dodavatele 
domácích kompostérů. Po výběru nejvhodnější dodavatele bude uzavřena smlouva o dodání 
vysoutěžených produktů.

Položka harmonogramu: Ukončení kolaudačního řízení
Předpokládané datum: 30. 6. 2019
Aktuální odhad:
Skutečné datum:
Komentář:
Datum, kdy je předpokládáno, že budou již všechny domácí kompostéry rozdány. Od tohoto data tak 
bude možné plnohodnotné využití všech kompostovacích nádob, jež byly pořízeny v rámci 
předkládaného projektu.

Specifické cíle 

Číslo programu, Název programu 05 Operační program Životní prostředí

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy
05.3 Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže 
a rizika



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

3

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

05.3.29 Investice do odpadového hospodářství s 
cílem plnit požadavky acquis Unie v oblasti 
životního prostředí a řešení potřeb investic, které 
podle zjištění členských států přesahují rámec 
těchto požadavků

Číslo opatření, Název opatření  

Číslo tematického cíle, Název tematického cíle
TC 06 Ochrana životního prostředí a podpora 
účinného využívání zdrojů

Číslo, Název 05.3.29.3.1 Prevence vzniku odpadů
Procentní podíl 100,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 0,00
Méně rozvinuté 0,00

Popis projektu 

Anotace projektu
Cílem předkládaného projektu je snížit produkci biologicky rozložitelných komunálních odpadů v 
dotčených obcích Sdružení obcí regionu Most-Jih, a to zavedením podpory domácího kompostování. 
Bude pořízeno 250 kompostérů, které budou rozmístěny na zahradách jednotlivých domů. Projekt 
zabrání vzniku 136 t komunálních odpadů ročně.

Jaký problém projekt řeší?
V souladu s prioritami Plánů odpadového hospodářství České republiky (POH ČR) a Ústeckého kraje 
(POH ÚK) se projekt zaměřuje na prevenci odpadů, která stojí na vrcholu hierarchie nakládání s odpady. 
Projekt zabraňuje vzniku odpadů, a snižuje tak množství vyprodukovaných odpadů. 
Podporou domácího kompostování se sníží podíl biologicky rozložitelných komunálních odpadů (BRKO) i 
jejich zastoupení ve směsném komunálním odpadu (SKO), a tím i množství BRKO ukládaný na skládky.
Tento projekt tak přispěje k naplňování Směrnice Rady 1999/31/ES o skládkách odpadů, která pro ČR 
stanoví omezit ukládání BRKO na skládky do roku 2020, a to na úroveň 35 % produkce BRKO ve srovnání 
s rokem 1995.
Množství produkovaných odpadů souvisí s jejich dalším nakládáním i navazující nutnou plánovanou 
kapacitou. Tím, že projekt předchází vzniku odpadů, omezuje potřebnou kapacitu pro nakládání s 
odpady, což odráží i nižší finanční náročnost systému nakládání s odpady. 
V neposlední řadě přináší projekt i ekonomické úspory původci odpadů, v tomto případě obcím 
náležícím do Sdružení obcí regionu Most-Jih, kterým se sníží náklady za nevzniklý odpad.   
Projekt naplňuje priority POH ČR a POH ÚK.

Jaké jsou příčiny problému?



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

4

Podíl biologicky rozložitelných komunálních odpadů (BRKO) ve směsném komunálním odpadu (SKO) činí 
v současné době 40-60 % hmotnosti. Pokud tedy nejsou bioodpady, v tomto případě především zbytky 
rostlinného původu, ze SKO vyčleněny, jsou ukládány jako součást SKO na skládky odpadů, případně jsou 
energeticky využívány ve spalovnách komunálních odpadů. 
Na skládkách odpadů přispívají BRKO k tvorbě skleníkových plynů a mohou kontaminovat povrchové, 
případně spodní vody. Proto směrnice Rady 1999/31/ES o skládkách odpadů přijala závazná opatření, 
která mají vést k eliminaci environmentálních dopadů. Tato směrnice stanoví pro ČR omezit ukládání 
BRKO na skládky do roku 2020, a to na úroveň 35 % produkce BRKO ve srovnání s rokem 1995.
V případě energetického využití pak BRKO snižují energetickou hodnotu SKO, a tím i účinnost přeměny 
odpadů na energii. Obsah vody v BRKO se totiž pohybuje mezi 50-80 % v závislosti na typu bioodpadu a 
toto množství vody snižuje výhřevnost. 
Příčin, proč lidé neseparují bioodpady v domácnostech, může být více, v podstatě je to však 
nedostatečná infrastruktura, případně nízká informovanost o možnosti kompostování na vlastním 
pozemku. 
Zavedením a podporou domácího kompostování lze příčinám problémů předcházet. BRKO bude 
odkloněné od skládkování, čímž se sníží tvorba skleníkových plynů.

Co je cílem projektu? 
Cílem předkládaného projektu je snížit produkci biologicky rozložitelných komunálních odpadů (dále jen 
BRKO) ve Sdružení obcí regionu Most-Jih zavedením podpory domácího kompostování. Domácí 
kompostování sníží podíl BRKO ve směsném komunálním odpadu (dále jen SKO), a tím i množství BRKO 
ukládaný na skládky. 
Projekt přispěje k naplňování Směrnice Rady 1999/31/ES o skládkách odpadů, která pro ČR stanoví 
omezit ukládání BRKO na skládky do roku 2020, a to na úroveň 35 % produkce BRKO ve srovnání s rokem 
1995.
Cílem projektu je i přispět k naplňování Krajského plánu POH Ústeckého kraje 2016 - 2025 (POH ÚK), 
který v opatřeních pro snížení maximálního množství biologicky rozložitelných odpadů ukládaných na 
skládky uvádí: Podporovat technicky a osvětovými kampaněmi domácí, komunitní a obecní 
kompostování biologicky rozložitelných odpadů u fyzických osob.

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? 
V rámci projektu bude celkem pořízeno 250 ks kompostérů o objemu 0,8/ 1 m3, které budou umístěny 
na zahradách jednotlivých domů. 
Jednotlivé kompostéry budou umístěny v zahradách rodinných domů, v omezené míře v samostatných 
zahradách fyzických osob. Očekává se, že lidé budou rostlinné zbytky kuchyňského odpadu separovat a 
dávat do kompostérů, stejně tak biomasu vyprodukovanou na zahradách. Tento odpad se tedy vyčlení 
ze směsného komunálního odpadu (SKO), případně se sníží množství BRKO sbíraného jinými cestami 
(např. odvoz na sběrný dvůr).  Očekává se roční úspora ve výši 136 t BRKO.
Kromě snížení množství odpadů v důsledku pořízení kompostérů, dojde i k vyšší informovanosti obyvatel 
na téma nakládání s odpady, a do budoucna zvýší povědomí o třídění jednotlivých složek odpadů a o 
možnosti předcházet vzniku odpadů. To přispěje k redukci SKO.
Dalším efektem je tvorba kvalitního produktu - kompostu, který bude využit na jednotlivých zahradách 
jako hnojivo, čímž se pravděpodobně sníží aplikace anorganických hnojiv, na jejichž výrobu je potřeba 
energie a mohou mít další negativní dopady na životní prostředí. Dojde k obohacení půdy o organickou 
hmotu, což má pozitivní vliv jak na úrodnost, tak ale i např. na vyšší schopnost vázat vodu v době srážek.

Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

5

V rámci projektu budou provedena výběrová řízení na dodavatele kompostérů do jednotlivých zahrad. 
Budou pořízeny kompostéry.
Bude uzavřena smlouva o výpůjčce kompostérů s majiteli jednotlivých nemovitostí, případně s nájemci 
těchto nemovitostí (fyzické osoby) a jednotlivé kompostéry budou rozmístěny do zahrad. 
O projektu bude informováno na webových stránkách obcí. Proběhne povinná publicita dle podmínek 
OPŽP. 
Součástí realizace projektu bude i řízení projektu.
Bude zajištěna udržitelnost projektu dle podmínek OPŽP (např. smlouvy s lidmi,), bude zajištěn následný 
reporting. 

Popis realizačního týmu projektu :
Realizační tým bude složen z osob se zkušenostmi na pozicích, které budou jednotliví členové zastávat v 
rámci realizačního týmu projektu. Konkrétními členy budou:

Petr Pillár (předseda rady Sdružení obcí regionu Most-Jih) - vedoucí projektového týmu, který bude 
dohlížet na projektový tým a realizaci předkládaného projektu. Současně bude zajišťovat zpracování a 
kompletaci podkladů pro podání žádosti o dotaci, zajištění propagace a povinné publicity projektu. 
Současně bude zajišťovat koordinaci, distribuci a umístění nádob zajištění koncepce, provozu a evidence 
výpůjčního systému v obci Lišnice.

Zdeňka Smetanová (místopředsedkyně rady Sdružení obcí regionu Most-Jih) - projektový manažer, jež 
bude zajišťovat koordinaci, distribuci a umístění nádob, zajištění koncepce provozu a evidence 
výpůjčního systému v jednotlivých obcích náležících do Sdružení obcí regionu Most-Jih.

Simona Korelová (účetní Sdružení obcí regionu Most-Jih) - finanční manažerka - jež bude zodpovídat za 
realizaci finančních toků projektu, oddělené účtování projektu, majetkovou evidenci a oběh a archivaci 
účetních dokladů.

Externí dodavatel - bude zajišťovat zpracování a kompletaci podkladů pro podání žádosti o dotaci a její 
podání, komunikaci s poskytovatelem dotace, zpracování monitorovacích zpráv a hlášení o průběhu v 
době realizace i po dobu trvání lhůty povinné udržitelnosti projektu, zpracování žádosti o platbu, 
kontrolu výstupů projektu. Současně bude zajišťovat realizaci výběrových řízení.

Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu? 
Kromě povinné publicity projektu dle podmínek OPŽP, plánuje Sdružení obcí regionu Most-Jih šířit 
informace o projektu formou prezentování výstupů na webových stránkách a případně při příhodných 
událostech.

V čem je navržené řešení inovativní? 
Projekt se zaměřuje na prevenci vzniku odpadů, což je poměrně nový koncept nakládání s odpady v ČR, 
kde se v minulosti řešila spíše otázka, jak se vzniklým odpadem nakládat. 
Ačkoliv v minulosti se běžně rostlinné zbytky z potravin využívali pro kompost na zahradách, v 
posledních dvou až třech desetiletích se od tohoto způsobu upouštělo, především v souvislosti s 
výstavbou nových rodinných domů v příměstských oblastech a městech a se zakládáním trávníkových 
zahrad.
Znovuuvedení této praxe využívání rostlinných zbytků na vlastním pozemku, šíření informací o prevenci 



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

6

odpadů lze v tomto smyslu přeneseně označit za inovativní. 

Jaká existují rizika projektu? 
Identifikace možných rizik byla součástí přípravné fáze projektu, stejně jako formulace způsobu jejich 
eliminace. Nastavená opatřeními pro jejich předcházení snižují jejich potenciální dopad na plánované 
aktivity a na projekt jako celek. Za rizika projektu, vyjma neobdržení dotace, považuje žadatel tyto 
faktory: 

- Nečekané potíže při koordinaci a dostupnosti členů realizačního týmu 
- Fluktuace na pozicích realizačního týmu
- Nedostatečný počet obyvatel zapojených do projektu
- Nedostatek finančních prostředků na spolufinancování
- Opožděná dodávka kompostérů, kontejnerů 
- Nedodržení pravidel pro zadávání veřejných zakázek, problémy s realizací veřejných zakázek 
- Způsobilost výdajů projektu/krácení dotace
- Nedodržení indikátorů (I)

K jednotlivým rizikům má žadatel stanovena níže uvedená opatření pro jejich eliminaci:

- Nastavení procesů řízení projektu včetně komunikační matice a jejich kontrola
- Důraz na evidenci pro případ změny v realizačním týmu.  Stanovení zástupu u klíčových rolí pro případ 
odchodu pracovníků.
- Provedená anketa mezi obyvateli k odhadu počtu jednotlivých nádob.
- Zapojení právníka se zkušenostmi s veřejnými zakázkami
- Výběr dodavatele s dostatečnou kvalifikací a zkušeností
- Včasné zajištění spolufinancování z vlastních zdrojů
- Realistické nastavení indikátorů, průběžná kontrola a v případě potřeby zvýšená komunikace směrem k 
občanům o vyšším zapojení do projektu.

Klíčová slova :
Prevence vzniku odpadů, komunální odpady, biologicky rozložitelné komunální odpady, kompostéry, 
rostlinný materiál, domácí kompostování.

Cílová skupina 

Cílová skupina:
kraje, města a obce, města a pověřené obce, původci odpadu, podnikatelské subjekty.
Popis cílové skupiny:
Projekt je zaměřen na obyvatele jednotlivých obcí patřících do Sdružení obcí regionu Most-Jih: na 
majitele rodinných domů se zahradami a na obyvatele bytových domů. Dále, v menší míře, je projekt 
zaměřen na majitele rekreačních objektů se zahradami.



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

7

Subjekty projektu 

Typ subjektu: Žadatel/příjemce
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Sdružení obcí regionu Most-Jih
IČ: 70226687
DIČ / VAT id:
Právní forma: Dobrovolný svazek obcí
Je subjekt právnickou osobou?: ANO
Datum vzniku: 15. 12. 1999
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: ANO

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Ústecký kraj
Název okresu: Most
Název ORP: Most
Městská část:
Obec: Lišnice
Část obce: Lišnice
Ulice:
PSČ: 434 01
Číslo orientační:
Číslo popisné/
evidenční:

42

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem: Bc.



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

8

Jméno: Petr
Příjmení: Pillár
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 725061014
Email: starosta@oulisnice.cz
Hlavní kontaktní osoba: ANO
Statutární zástupce: ANO

Účty subjektu 

Název účtu příjemce: Hlavní účet Sdružení obcí regionu Most - Jih
Kód banky: 0800 - Česká spořitelna, a.s.
IBAN:
Měna účtu: CZK
Stát: Česká republika
Předčíslí ABO:
Základní část ABO: 1042140399
Neplatný záznam účtu:

Účetní období 

Účetní období od: 1. 1. 2019 0:00:00
Účetní období do: 31. 12. 2019 0:00:00

CZ NACE 

Kód: 84.1
Název: Veřejná správa a hospodářská a sociální politika
Je součástí projektu?:

Kód: 84.11.0
Název: Všeobecné činnosti veřejné správy
Je součástí projektu?: ANO



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

9

Umístění 

Dopad projektu: CHKO/NP:

CZ042 Ústecký kraj
 

CZ0422 Chomutov  
CZ0425 Most  
4203 Chomutov  
4209 Most  
546437 Volevčice  
563358 Strupčice  
567043 Bečov  
567141 Havraň  
567248 Lišnice  
567299 Malé Březno  

567353 Polerady
 

Místo realizace: CHKO/NP:

CZ042 Ústecký kraj
 

CZ0422 Chomutov  
CZ0425 Most  
4203 Chomutov  
4209 Most  
546437 Volevčice  
563358 Strupčice  
567043 Bečov  
567141 Havraň  
567248 Lišnice  
567299 Malé Březno  

567353 Polerady
 



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

10

Rozpočet roční

Kód Název Částka celkem Procento

 1 Celkové výdaje 1 073 270,00 100,00 
 1.1 Celkové způsobilé výdaje 1 073 270,00 100,00 
 1.1.1 Celkové způsobilé výdaje - investiční 1 073 270,00 100,00 
 1.1.1.1 Realizace investiční 994 620,00 92,67 
 1.1.1.1.01 Stavební objekty investiční 0,00 0,00 
 1.1.1.1.02 Dodávky investiční 992 200,00 92,45 
 1.1.1.1.04 Nákup nemovitosti investiční 0,00 0,00 
 1.1.1.1.3 Propagace investiční 2 420,00 0,23 
 1.1.1.2 Projektová příprava investiční 78 650,00 7,33 
 1.1.1.2.1 Projektová dokumentace/ studie/analýza investiční 48 400,00 4,51 
 1.1.1.2.2 Technický dozor investiční 0,00 0,00 
 1.1.1.2.3 Autorský dozor investiční 0,00 0,00 
 1.1.1.2.4 Žádost investiční 30 250,00 2,82 
 1.1.1.2.5 Výběrové řízení investiční 0,00 0,00 
 1.1.2 Celkové způsobilé výdaje - neinvestiční 0,00 0,00 
 1.1.2.1 Realizace neinvestiční 0,00 0,00 
 1.1.2.1.01 Stavební objekty neinvestiční 0,00 0,00 
 1.1.2.1.02 Propagace neinvestiční 0,00 0,00 
 1.1.2.1.03 Dodávky neinvestiční 0,00 0,00 
 1.1.2.1.4 Nákup nemovitosti neinvestiční 0,00 0,00 
 1.1.2.2 Projektová příprava neinvestiční 0,00 0,00 
 1.1.2.2.1 Projektová dokumentace/ studie/ analýza neinvestiční 0,00 0,00 
 1.1.2.2.2 Technický dozor neinvestiční 0,00 0,00 
 1.1.2.2.3 Autorský dozor neinvestiční 0,00 0,00 
 1.1.2.2.4 Žádost neinvestiční 0,00 0,00 
 1.1.2.2.5 Výběrové řízení neinvestiční 0,00 0,00 
 1.2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

11

Rozpočet roční – přehled za jednotlivé roky

Kód Částka za 
1.rok

Částka za 
2.rok

Částka za 
3.rok

Částka za 
4.rok

Částka za 
5.rok

Částka za 
6.rok

Částka za 
7.rok

Částka za 
8.rok

Částka za 
9.rok

Částka za 
10.rok

Částka 
celkem

Procento

 1 1 073 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 073 270,00 100,00 
 1.1 1 073 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 073 270,00 100,00 
 1.1.1 1 073 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 073 270,00 100,00 
 1.1.1.1 994 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 994 620,00 92,67 
 1.1.1.1.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.1.1.02 992 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 992 200,00 92,45 
 1.1.1.1.04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.1.1.3 2 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 420,00 0,23 
 1.1.1.2 78 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 650,00 7,33 
 1.1.1.2.1 48 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 400,00 4,51 
 1.1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.1.2.4 30 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 250,00 2,82 
 1.1.1.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.2.1.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.2.1.02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.2.1.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.2.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.2.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.2.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.2.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.2.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.1.2.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

12

Přehled zdrojů financování

Fáze přehledu financování: Žádost o podporu - změna - návrh IS KP
Měna: CZK
Název etapy:
Celkové zdroje: 1 073 270,00
Celkové nezpůsobilé výdaje: 0,00
JPP nezpůsobilé: 0,00
Celkové způsobilé výdaje: 1 073 270,00
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
CZV bez příjmů: 1 073 270,00
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: 0,00
Příspěvek Unie: 912 279,50
Národní veřejné zdroje 
 (bez vlastního zdroje financování): 0,00
Podpora celkem: 912 279,50
Soukromé:
EIB:
Finanční mezera: 1 073 270,00
Vlastní zdroj financování: 160 990,50
% vlastního financování: 15,00
Zdroj financování vlastního podílu: Jiné národní veřejné finanční prostředky
% vlastního financování - více rozvinutý region:

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 20. 7. 2019
Záloha - plán: 0,00
Záloha - Investice:
Záloha - Neinvestice:
Vyúčtování - plán: 1 073 270,00
Vyúčtování - Investice: 1 073 270,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 1 073 270,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 1 073 270,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: ANO

Kategorie intervencí 



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

13

Tematický cíl

Kód: 06
Název: Zachování a ochrana životního prostředí a 

podpora účinného využívání zdrojů
Název specifického cíle: Prevence vzniku odpadů
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 912 279,50

Oblast intervence

Kód: 017
Název: Nakládání s odpady v domácnostech (včetně 

opatření týkajících se minimalizace, třídění a 
recyklace)

Název specifického cíle: Prevence vzniku odpadů
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 912 279,50
Koeficient klimatické změny: 0,00
Podskupina: Environmentální infrastruktura
Skupina: Infrastruktury poskytující základní služby a 

související investice

Vedlejší téma ESF

Forma financování

Kód: 01
Název: Nevratný grant
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 912 279,50

Ekonomická aktivita

Kód: 11
Název: Zásobování vodou, kanalizace, činnosti 

související s nakládáním s odpady a sanacemi
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 912 279,50

Mechanismus územního plnění

Kód: 07
Název: Nepoužije se



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

14

Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 912 279,50

Lokalizace

Kód: CZ042
Název: Ústecký kraj
NUTS2: Severozápad
NUTS1: Česká republika
Procentní podíl: 100,00
Indikativní alokace: 912 279,50

Typ území

Kód: 01
Název: Velké městské oblasti (hustě obydlené > 50 000 

obyvatel)
Procentní podíl: 1,97
Indikativní alokace: 17 971,91
Kód: 02
Název: Malé městské oblasti (střední hustota > 5000 

obyvatel)
Procentní podíl: 11,20
Indikativní alokace: 102 175,30
Kód: 03
Název: Venkovské oblasti (řídce osídlené)
Procentní podíl: 86,83
Indikativní alokace: 792 132,29

Indikátory 

Kód indikátoru: 40106
Název indikátoru: Nově vybudovaná kapacita pro předcházení vzniku 
komunálního odpadu
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2019
Cílová hodnota: 136,000
Datum cílové hodnoty: 30. 6. 2019
Měrná jednotka: t/rok
ENVI: ENVI
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

15

Kapacita nově vybudovaných míst pro předcházení vzniku odpadů. Jedná se o sběrná místa, kde lze 
odložit věc tak, aby se z ní nestal odpad (textil, podpora domácího kompostování, podpora systému 
door to door aj.) a mohla tak být znovu/opětovně využita. (Data získaná od žadatele při předložení 
podpořených projektů).
Popis hodnoty:
Množství nevzniklých odpadů. 

Veřejné zakázky 

Pořadové 
číslo 
veřejné 
zakázky

Název veřejné zakázky Pracovní název veřejné 
zakázky

HASH VZ Stav veřejné 
zakázky

Administrativní 
stav VZ

 Zakoupení kompostovacích 
nádob

zu4LIVZ Rozpracována 

Horizontální principy 

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Předkládaný projekt má neutrální vliv na rovné příležitosti a diskriminaci. Avšak výběrová řízení, jež 
budou realizována v rámci předkládaného projektu, budou vedena dle pravidel stanovených OPŽP a 
interních pravidel Sdružení obcí regionu Most-Jih, které respektují principy rovných příležitostí a 
nediskriminace.

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Projekt zabraňuje vzniku odpadů a naplňuje tak prioritu hierarchie nakládání s odpady, kterou je 
prevence odpadů. Díky podpoře domácího kompostování dojde k odklonu biologicky rozložitelných 
odpadů ze skládek odpadů, na kterých probíhá jejich rozkladný proces, při němž se vytvářejí 
skleníkové plyny. Podporou domácího kompostování tak dochází k redukci skleníkových plynů. Tento 
projekt tak přispívá ke snahám zmírnit dopady změny klimatu. 



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

16

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Předkládaný projekt má neutrální vliv na rovné příležitosti mužů a žen. Avšak výběrová řízení, jež 
budou realizována v rámci předkládaného projektu, budou vedena dle pravidel stanovených OPŽP a 
interních pravidel Sdružení obcí regionu Most-Jih, které respektují principy rovných příležitostí mužů 
a žen.

Dokumenty 

Pořadí: 1
Název dokumentu: Čestné prohlášení o DPH
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: oZPg6RHOGUuB093Xh7SQKA|8002070::20180716 
Prohlášení k DPH 01.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 18. 7. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 2
Název dokumentu: Čestné prohlášení o souhlasu majitelů pozemků
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 6g8TPUAs6EaImgDkkbVrsA|8002088::20180716 Souhlas 
obce s umístěním 03.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 18. 7. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 3
Název dokumentu: Čestné prohlášení o zajištění vlastních zdrojů
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

17

Příloha: 1BTHrRTQ1E2jkBLSIOzoTQ|8002103::20180716 
Prohlášení o vlastních zdrojích 04.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 18. 7. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 4
Název dokumentu: Stanovisko Krajského úřadu k předkládanému projektu
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: _ILI8fau-kmt9bSUeI4z9w|8002117::20180712 Souhlasné 
stanovisko kraje.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 18. 7. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 5
Název dokumentu: Kumulativní rozpočet
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: bygnJoKsgkWbW0IKhRYeJw|8003814::Kumulativní 
rozpočet.PDF
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 18. 7. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 6
Název dokumentu: Analýza potenciálu produkce odpadů v zájmové oblasti a 
materiálových toků
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: buDdXCREkEWxXJe5xubi1w|8006068::Analýza 
odpadů_DSO Most-Jih.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 18. 7. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 7



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

18

Název dokumentu: Projektová dokumentace pro stavební povolení nebo 
prováděcí dokumentace včetně položkového rozpočtu (originál dokladu)
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: idLdemcJk0eFmaMqHQxNjw|8006047::Analýza 
odpadů_DSO Most-Jih.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 18. 7. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Analýza potenciálu produkce odpadů (materiálu) v zájmové oblasti a materiálových toků obsahuje 
popis projektu a další údaje vyžadované v projektové dokumentaci. Po konzultaci a odsouhlasení 
SFŽP je přiložena tato analýza, které nahrazuje v tomto případě projektovou dokumentaci.

Pořadí: 8
Název dokumentu: Kumulativní rozpočet v .xls
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: 5kW8fVD_l0qwbNDtreUY0Q|8003844::08kumulativní 
rozpočet.xlsx
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 18. 7. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 9
Název dokumentu: Prohlášení o typu subjektu
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: MwmkVpj8wk29Hlcz25DQ-g|8002171::2080716 
Prohlášení o typu subjektu 05.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 18. 7. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 10
Název dokumentu: Souhlas s realizací projektu
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

19

Příloha: uMFrfISW_Ue473hxWhyzMQ|8002190::20180716 
Souhlas s realizací projektu 02.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 18. 7. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 11
Název dokumentu: Projektový záměr_Rozpočet projektu
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: pLwYLbQLGEWKJu-LlGZxNg|8003854::Rozpočet 
projektu.PDF
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 18. 7. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 13
Název dokumentu: Doplnění - Souhlas s realizací projektu_Lišnice
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: chyjJ3ecVk-ns67tOyo87Q|8272947::CP_souhlas obce s 
realizací projektu_Lišnice.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 14
Název dokumentu: Doplnění - Souhlas obce s umístěním_Lišnice
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: xPEt6JI04UaN23vCxy5THQ|8272956::CP_souhlas obce s 
umistenim_Lišnice.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 15
Název dokumentu: Doplnění - souhlas obce s realizací_Polerady



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

20

Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: idIgBOnVFEWoYs5sUJybPw|8272980::CP-souhlas obce s 
realizací-Polerady.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 16
Název dokumentu: Doplnění - Souhlas obce s umístěním_Polerady
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: sJ7fvOL4vU6YMywDKiAR_Q|8272997::CP-souhlas obce s 
umístěním_Polerady.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 17
Název dokumentu: Doplnění - Souhlas obce s realizací_Volevčice
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: HsIIwQdufUSS-WTGS9k_SA|8273012::Souhlas s realizací 
projektu_Volevčice.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 18
Název dokumentu: Doplnění - Souhlas obce s realizací_Bečov
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: HfVJzW3zpE2b84DxczUXSw|8273025::Souhlas obce s 
realizací projektu_Bečov.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

21

Pořadí: 19
Název dokumentu: Doplnění - Souhlas obce s umístěním_Bečov
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: -B1b1b7cBE6rNso5aTHhqw|8273037::Souhlas s 
umístěním_Bečov.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 20
Název dokumentu: Doplnění - Souhlas obce s realizací_Havraň
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: Gf7qVVJTqEmGy6mcBc8--w|8273045::Souhlas s 
realizací_Havraň.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 21
Název dokumentu: Doplnění - Souhlas obce s umístěním_Havraň
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: w-sfnXu7n0-rady4ZCHLhQ|8273055::Souhlas s 
umístěním_Havraň.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 22
Název dokumentu: Doplnění - Souhlas obce s realizací_Malé Březno
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: hLOXKG12J0mR6Bu5Pk6mUw|8273066::Souhlas s 
realizací_Malé Březno.pdf



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

22

Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 23
Název dokumentu: Doplnění - Souhlas obce s umístěním_Malé Březno
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: L3T5p9efzk-nsN5E5yz56A|8273087::Souhlas s 
umístěním_Malé Březno.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 24
Název dokumentu: Doplnění - Souhlas obce s realizací_Strupčice
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: cXbEIj4mbUaX7D8BrltwEg|8273108::Souhlas s 
realizací_Strupčice.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 25
Název dokumentu: Doplnění - Souhlas obce s umístěním_Strupčice
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: t9FlAOkE7UG76-pvB6_sTw|8273121::Souhlas s 
umístěním_Strupčice.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 26
Název dokumentu: Doplnění - Stanovisko kraje
Doložený soubor: ANO
Povinný:



Sestava vytvořena v MS2014+ KNHEPRAD 3.8.2018 14:56

23

Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: X-G1qKR0Oke8cA95wfADXA|8273133::Stanovisko 
kraje.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 27
Název dokumentu: Doplnění - Doručenka z datové schránky
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: xb-TTB9xXE61h0PdFAVP2A|8273158::Doručenka z 
datové schránky.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 28
Název dokumentu: Doplnění - Doklad o jmenování statutárního zástupce
Doložený soubor: ANO
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: XbXY_jqJEUqEeqFqydSpiA|8273183::Volba předseda 
DSO Most - Jih.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: KNHEPRAD
Datum vložení: 3. 8. 2018
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+  
Identifikátor   : 8276078 
Alternativní identifikátor : IZE2HALY6KSYTG2NLOTDMQ 
Revize   : 2 
Jméno souboru  : Tisková verze žádosti ztV86P-0002.pdf 
Typ souboru  : application/pdf 
Velikost   : 127254 
Otisk : hR3mF9J7rMwr3tQibBzWdUB9ve6B4gt4+G9Cur0XhKkhZjjRPy4ICvqxI8c+52JxSfl+i0zxLztPbpcvyn5ILg== 
 
Dokument je opatřen následujícími podpisy : 
Datum podpisu  : 3. 8. 2018 14:58:27 
Použitý certifikát 
 Vystavitel : CN=PostSignum Qualified CA 2, O="Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]", C=CZ 
 Subjekt  : T=starosta, SERIALNUMBER=P102885, G=Petr, SN=Pillár, CN=Petr Pillár, OU=1, 
OU=Czech POINT, O=OBEC LIŠNICE [IČ 00266019], OID.2.5.4.97=NTRCZ-00266019, C=CZ 
 Platnost od : 2. 2. 2018 13:11:42 
 Platnost do : 22. 2. 2019 13:11:42 
 Sériové č.  : 2CC2AC 
 Krypt. otisk : C10FE7EEF975BA6B221C8EC0963578E22F890B1A 
 
 
 
Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 3. 8. 2018 15:01:23 platné. 
 


		2018-08-03T13:01:24+0000
	Not specified




